
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Экибулакская основная общеобразовательная школа» 
 

368207, Республика Дагестан, Буйнакский район,  

с.Экибулак, ул.Школьная д.1 

E-mail: ekibulak1@mail.ru  

т.+7 (929)  867-27-06 

ИНН: 0507020090 / КПП: 050701001 

ОГРН: 1060507003171 от 30.03.2006 г. ОКВЭД: 85.13 

ОКПО: 49191023 / ОКАТО: 82211888002 / ОКФС: 14 

ОКТМО: 82611488106 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 
 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ 27 05.09.2023 

О проведении мероприятий по обучению работников 

мерам пожарной безопасности 
 

В соответствии с приказом МЧС России от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении норм 

пожарной безопасности "Обучение мерам пожарной безопасности работников 

организаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение и проверку знаний по пожарной безопасности в школе( 

обучение в течение учебного года,  проверка знаний ПБ- декабрь 2022). 

2. Утвердить программу обучения работников школы. 

3. Создать комиссию по проверке знаний требований по пожарной безопасности 

работников в следующем составе: 

Председатель комиссии: Байрамова У.А..– директор; 

члены комиссии: 

 Султанмурадов М.З. – ответственный за пожарную безопасность - завхоз.   

 Байрамова У.А. – уполномоченный по охране труда 

4. Разработать и утвердить перечень контрольных вопросов по проверке знаний 

правил пожарной безопасности. Ответственный Султанмурадов М.З., Срок до 15.09.2022 г. 

5. Результаты проверки знаний оформить протоколом установленной формы. 

6. Работник, не прошедший проверку знаний требований пожарной безопасности 

при обучении, обязан пройти повторную проверку знаний в срок не позднее одного 

месяца. 

7. Обучение вновь принятых работников проводить в течение одного месяца после 

приема на работу. 

8. Ответственность за координацию и контроль организации обучения мерам 

пожарной безопасности в учреждении оставляю за собой. 
 

 
  
 

И.о. Директора школы                                                                                      У.А.Байрамова       

 

М.П. 

 

 

mailto:ekibulak1@mail.ru

